
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, www.cgoa.cz 

EU Transparency Register: 776343538126-88 

 

Výběr z věstníku 

ÚNMZ č. 07/2023 

Níže je uveden výběr dokumentů z věstníku ÚNMZ č. 07/2023, které souvisí (nebo mohou 

souviset) s odvětvím plynárenství.   

Oznámení o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 
 

• ČSN EN 1854 ed. 2 Hlídače tlaku pro hořáky na plynná paliva a pro spotřebiče 
plynných paliv 

• ČSN 65 6517 Motorová paliva - Stlačený zemní plyn - Technické požadavky a 
metody zkoušení 

 

Oznámení o schválení evropských norem k přímému používání jako 
ČSN 

• ČSN EN 16905-5 Plynová tepelná čerpadla s endotermickým motorem - Část 5: 
Výpočet sezónních výkonů v režimu ohřevu a chlazení 

• ČSN EN 1854 ed. 3 Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče 
plynných a/nebo kapalných paliv - Hlídače tlaku pro hořáky na plynná paliva a pro 
spotřebiče plynných paliv 

• ČSN EN 15001-1 Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s provozním 
tlakem vyšším než 0,5 bar pro průmyslové využití a plynovody s provozním 
tlakem vyšším než 5 bar pro průmyslové a neprůmyslové využití - Část 1: 
Podrobné funkční požadavky pro projektování, materiály, stavbu, kontrolu a 
zkoušení  

• ČSN EN 15001-2 Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s provozním 
tlakem vyšším než 0,5 bar pro průmyslové využití a plynovody s provozním 
tlakem vyšším než 5 bar pro průmyslové a neprůmyslové využití - Část 2: 
Podrobné funkční požadavky pro uvádění do provozu, provoz a údržbu 

 
  

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
http://www.cgoa.cz/


 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, www.cgoa.cz 

EU Transparency Register: 776343538126-88 

 

Zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

64/0014/23 
TNK: 52 

Plasty - Polyamidy - Stanovení e-kaprolaktamu a w-
laurolaktamu plynovou chromatografií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11337:2023 + 
ISO 11337:2023 **) 

23-07 
23-07 

 
 
 
 

Zdroj: Tomáš Havránek, tomas.havranek@cgoa.cz; +420 731 502 099 
Datum: 13.07.2023 

 
 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
http://www.cgoa.cz/
mailto:tomas.havranek@cgoa.cz

